





# JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NO. IO-811017998-E7-2022

«REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)»

#### ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS Y EL ARTICULO 62 DE SU REGLAMENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, NÚMERO IO-811017998-E7-2022, RELATIVA A LA ACCIÓN: «REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)»

### I.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

En la ciudad de Irapuato, Gto., siendo las 11:00 horas, del día 18 de octubre de 2022, de conformidad con lo dispuesto por la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas en sus artículos 36 y 37, así como los artículos 59 y 60 de su Reglamento, se reunieron en la sala de juntas de la Gerencia de Ingeniería y Proyectos ubicada en la Planta Alta de las oficinas de la Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto., sita en el Blvd. Prolongación Juan José Torres Landa No. 1720, Col. Independencia, Irapuato, Gto. C.P. 36559, las personas físicas y/o morales y servidores públicos, cuyos nombres, representaciones y firmas figuran al final de esta acta.

### II.- SERVIDOR PÚBLICO QUE PRESIDE EL ACTO.

Preside el acto el C. JORGE MONCADA GALLAGA, funcionario del área de Administración de Obra de la Gerencia de Ingeniería y Proyectos, actuando en nombre y representación de la Junta de Agua Potable. Drenaie, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto., autorizado mediante escrito No. GIP/DAO/JAPAMI/2022-318 de fecha 03 de octubre del 2022, firmado por el Ing. José Lara Lona, Director General de la JAPAMI. Acto seguido se procedió a pasar lista de asistencia y recibir el sobre cerrado que contiene las propuestas técnicas y económicas que presentan los licitantes, a continuación, se llevó a cabo la apertura del sobre que contiene las proposiciones, así como la documentación distinta a dichas propuestas, procediendo a la verificación de la documentación presentada conforme a los requerimientos contenidos en la invitación, sin entrar a la revisión de su contenido.

Se accesó a la Bóveda de COMPRANET para verificar la existencia y contenido de las propuestas electrónicas. (Para el presente procedimiento de contratación por invitación a cuando menos tres personas, número IO-811017998-E7-2022, relativa a la acción: «REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO. GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)», no se permite el envío de propuestas electrónicas, ya que éste procedimiento de contratación es presencial)

III. NOMBRE DE LOS LICITANTES E INDICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PRESENTADA.

PROGRAMA S074

IUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO Blvr. Juan José Torres Landa No. 1720 Col. Independencia, Irapuato, Gto.

(462) 606 9100

www.japami.gob.mx







# JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. NO. IO-811017998-E7-2022

«REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)»

#### NOMBRE DEL LICITANTE

# **DOCUMENTACIÓN PRESENTADA**

| CAZARES VAZQUEZ PAUL ALFONSO                            |   | DOCUMENTACIÓN ADICIONAL<br>TÉCNICA Y ECONÓMICA | Υ | PROPUESTAS |
|---|---|--|---|------------|
| COMPACTO DEL CENTRO PROYECTO CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. | Υ | DOCUMENTACIÓN ADICIONAL<br>TÉCNICA Y ECONÓMICA | Υ | PROPUESTAS |
| LAHOZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.                      |   | DOCUMENTACIÓN ADICIONAL<br>TÉCNICA Y ECONÓMICA |   | PROPUESTAS |

Cabe destacar que los licitantes, eligieron al **ING. CAZARES VAZQUEZ,** para que en forma conjunta con el servidor público que Preside el Acto, rubriquen el Catálogo de la propuesta de los licitantes y el Programa de Ejecución General de los trabajos, para constancia documental.

#### IV.- NOMBRE DE LOS LICITANTES Y EL PRECIO A PAGAR POR LOS TRABAJOS DE LAS PROPOSICIONES.

| NOMBRE DEL LICITANTE(S)                                   | PRECIO A PAGAR POR LOS TRABAJOS, DE LA<br>PROPOSICIÓN (CON IVA) |  |  |
|---|---|--|--|
| CAZARES VAZQUEZ PAUL ALFONSO                              | \$3'252,316.24  |  |  |
| COMPACTO DEL CENTRO PROYECTO Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. | \$3'106,008.23  |  |  |
| LAHOZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.                        | \$2'985,180.96  |  |  |

# V. LUGAR, FECHA Y HORA DE LA JUNTA PÚBLICA DONDE SE DARÁ A CONOCER EL FALLO DE LA LICITACIÓN

A efecto de que la Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto., esté en condiciones de analizar el contenido de las propuestas recibidas, se cita a los participantes a las 13:00 horas, del día 21 de Octubre del 2022, para que acudan a esta misma sala, en donde se dará a conocer el fallo de este

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADOY SANSAMIENTO DEL MUNICIPIO DE RAPUATO

(462) 606 9100 www.japami.gob.mx A.







# JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. NO. IO-811017998-E7-2022

«REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)»

procedimiento de contratación por invitación a cuando menos tres personas, número IO-811017998-E7-2022, relativa a la acción: «REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)», en presencia de quienes asistan y que firmarán el acta que al efecto se formule.

Para constancia y a fin de que surta sus efectos legales correspondientes, a continuación, rubrica y firma el presente documento los que intervinieron en este acto, entregándoles copia de la misma y a disposición en las oficinas de la convocante y por vía electrónica a través del sistema de CompraNet.

Leída el Acta y sabedores de los alcances de la misma, se da por concluida la reunión a las 12:03 horas del día 18 de octubre de 2022.

POR LA JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

POR LA SECRETARÍA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

JORGE MONCADA GALLAGA ANALISTA ESPECIALIZADO A

ARQ. MARIA ALEJANDRA ZAMORANO CORTÉS AUDITOR/DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

OPERADO 2022 PROGRAMA S074 PROAGUA

JUNTA DE AGÚA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO Blvr. Juan José Torres Landa No. 1720 Col. Independencia, Irapuato, Gto.

(462) 606 9100







## JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. NO. IO-811017998-E7-2022

«REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO., EN LA COLONIA LAS ROSAS. (ETAPA 1 DE 3)»

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

ING. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRÍGUEZ AUDITOR DE OBRA

**OPERADO 2022** PROGRAMA S074 **PROAGUA** 

POR LOS LICITANTES

CAZARES VAZQUEZ PAUL ALFONSO

COMPACTO DEL CENTRO PROYECTO Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

LAHOZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.